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@minvws.nl]
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Sent: Mon 3/22/2021 1:44:39 PM
Subject: RE: Voortzetting COVID-19 Portaal

Received: Mon 3/22/2021 1:44:39 PM

Wat mij betreft doen jullie dat zelf. Is dat oke?

Vaccineerschema heb ik ook niet, ik zou het even aan|REY vragen.

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

m.. Fe— | www.rijksoverheid.nl |

ver: IESE IE. (ED)AEEinv riVerzonden: maandag 22 maart 2021 12:13

@minvws.nl>

@minvws.nl>

OnderiEipi FW: Voortzetting COVID-19 Portaal

voIERIE

Ik had het net even met|ERE over het continueren van het Philipsportaal voor het LCPS. Nu is de conclusie dat we contact

moeten hebben met het LCPS of zij het noodzakelijk vinden om het overeind te houden en indien dat het geval is dat zij een

contract opstellen met Philips. Wij dachten dat we hiervoor dan zouden moeten schakelen metBEEN EE Is het dan handig

als jij dit onderwerp al bij haar introduceert of kunnen we zelf contact met haar hierover opnemen?

P.S.

BEN = het vanochtend over een presentatie over het vaccineerschema, had jij die al ontvangen? Zo ja, zou ik die ook kunnen

krijgen?

Met vriendelijke groet,

512e;, 5.1.2e

avan "HE"zijn en ll
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
a 5.1.2e

= CI (@ minvws.nl

var: IES IE. (NEED
HA rrrvrijcag 2 maart 2021 16:59

2f| 5.1.2¢ |} minvws.nl>

5.1.2e minvws.nl>



1288142

Onderwerp: RE: Voortzetting COVID-19 Portaal

Bedankt voor jullie snelle reactie, dan zullen we contact opnemen met het LCPS hierover.

JERE met betrekking tot DvDexit. De opdracht die je nu noemt dat gaat neem ik aan dan ook om het financiéle aspect, klopt

dat?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
a

pil @minvws.nl

van: ER BE) MEE invwsn >

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 16:55

minvws.n!>; [IKE EE (EES SESE minvws.ni>Aan:

CC: minvws.nl>

Onderwerp: RE: Voortzetting COVID-19 Portaal

Ja prima om voor te leggen aan LCPS.

Gr.

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 16:42

2 minvws.n!>; IEEE,EE (EEE) JEEEED@ minvws.n>
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Voortzetting COVID-19 Portaal

+»IEE

LCPS uitsluitsel vragen lijkt mij goede aanpak, als dit snel kan.

Overigens heb ik Philips niet horen zeggen dat er helemaal geen alternatieven zijn: er zijn ongetwijfeld huizen die het met hun

reguliere uitwisselnetwerken kunnen oplossen (of anders toch weer per DvD). Philips geeft vooral aan snel uitsluitsel te willen

geven aan de huidige gebruikers, zodat deze niet voor verrassingen komen te staan.

Mocht het LCPS DvDexit overwegen als alternatief, weet dan dat ik van het project begrepen heb dat hiervoor wel eerst een

opdracht verstrekt moet worden (aan Vzvz), omdat zij hiervoor nog een aantal zaken moeten inrichten (zoals een adresboek).

Vriendelijke groet,

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 16:23

0 mine;IEEEE).OE (CRE) EEN ninvws.ni>Aan:

Ge: @minvws.nl>

ere RE:rbdCOVID-19 Portaal



1288142

Dag 5.1.2¢e

lk heb navraag gedaan vii [EEzij zijn ermee akkoord met de voorwaarde dat het dan wel op de juiste manier financieel

geregeld wordt. Ik heb daarom op verzoek van mijn collega uit het CZ-covid team [EEE <<) haar hulp

gevraagd. Zij heeft contact gehad met gi hierover en daar kwam het volgende uit.

Er is nu niet ‘zomaar’ een potje beschikbaar om de €90.000,- te betalen en volgensg&dzouden die kosten ook niet direct door VWS

betaald moeten worden omdat dit noodzakelijk is voor het goed laten functioneren van het LCPS. Kort samengevat, VWS heeft een

opdracht gegeven aan de LNAZ om het LCPS in te richten en wat daarvoor nodig is kan dan gedeclareerd worden bij VWS, zo zou

het dus wel indirect betaald kunnen worden door VWS.

Nu zijn er eigenlijk de volgende 2 opties:

eo Het LCPS komt tot de conclusie dat het Philipsportaal inderdaad noodzakelijk is voor het functioneren en het uitvoeren

van hun taken en sluit daarom zelf het contract met Philips om het portaal online te houden (dat kunnen zij inhoudelijk
beter afwegen dan wij is daarbij ook het argument). In dat geval wordt dan het contract afgesloten door het LCPS en

kunnen de €90.000,- gedeclareerd worden bij VWS.

eo Het LCPS geeft aan dat het niet nodig is om het Philipsportaal te blijven aanbieden, bijvoorbeeld omdat er andere

systemen nu beschikbaar zijn. Zoals Ivo aangaf, dat Philips zegt dat LCPS niet zonder kan hoeft niet direct te betekenen dat

het LCPS daar ook zo over denkt. In dat geval wordt het contract niet verlengd en zal dus ook niet de £€90.000,-

gedeclareerd worden.

Daarom zou het nu het meest voor de hand liggen om hierover contact op te nemen met het LCPS om dit na te vragen en indien

nodig aan te geven dat zij dan met Philips het contract moeten opstellen, waarna de kosten gedeclareerd kunnen worden bij VWS.

Het lijkt dus een ietwat ingewikkelder verhaal te worden dan we aanvankelijk dachten, maar indien men van mening is dat het

Philipsportaal online moet blijven is er wel degelijk een manier om dat te realiseren. Ik hoor graag jullie reactie, en wat jullie
denken dat de beste vervolgstap zou zijn bijvoorbeeld om dit voor te leggen aan het LCPS.

RE mocht ik nog iets zijn vergeten vul mij vooral aan.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
FY

@minvws.nl=

verIESEIE.EREDVerzonden: woensdag 17 maart 2021 09:29

Onderwerp: RE: Voortzetting COVID-19 Portaal

Ik denk ook dat het dan het beste zou zijn om het Philipsportaal in de lucht te houden. Ik zal het voorleggen aan EER om te

vragen of zij hier akkoord mee is.

Met vriendelijke groet,

5120 g 51.28
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5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
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